
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Lucia Iagatta) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 009                                                   Del  12 gennaio 2023 

 

OGGETTO: 

 

Procedura negoziata, previo espletamento di una manifestazione di interesse, per l’affidamento dell’appalto di 
lavori nel COMUNE DI BARISCIANO (AQ) - OPERA N. 2 – SUB. MISURA A.3.1. - RIGENERAZIONE AREA 
URBANA CENTRO POLIFUNZIONALE FRAZIONI RIGENERAZIONE SPAZIO PUBBLICO AREA 
PIAZZA SAN FLAVIANO. CUP D63D21006500001 -  CIG 9472121187. Rettifica provvedimento di aggiudicazione 
n. 442 del 29.12.2022. 

 

Il giorno 12 del mese di gennaio 2023 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e successiva 

immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad 

interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione:  

 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”;  

ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 

2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 

66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, 

successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da 

ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Cons iglio 

dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 

di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico regionale referente in materia di 

appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure di appalto in 

ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA la Delibera n 4 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione dell’accordo di collaborazione tra la Direzione Regionale 

Centrale Acquisti (DRCA) della Regione Lazio e l’Agenzia Regionale di informatica e Committenza (ARIC) della Regione Abruzzo, 

per lo svolgimento di attività di interesse comune, finalizzate al riuso e all’utilizzo da parte dell’Agenzia Regionale di In formatica e 

Committenza della Regione Abruzzo della piattaforma telematica di proprietà della Regione Lazio S.TEL.LA”;  

CONSIDERATO che, in ossequio all’accordo collaborativo con Regione Lazio di cui alla delibera n. 4/2022, la procedura si svolgerà 

interamente attraverso l'utilizzo del sistema "Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio - S.TEL.LA", conforme alle 

prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 

82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale); 

 

 

 

                       Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



VISTA e RICHIAMATA la Determina n. 442 del 29.12.2022 con la quale si è provveduto ad aggiudicare la Procedura 

negoziata, previo espletamento di una manifestazione di interesse, per l’affidamento dell’appalto di lavori nel COMUNE DI 

BARISCIANO (AQ) OPERA N. 3 – SUB. MISURA A.2.1 – RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO G. 

NATALI” in nome e per conto di COMUNE DI BARISCIANO (AQ); 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’atto reca quale oggetto della procedura di gara quello relativo alla 

RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO G. NATALI (OPERA 3) anziché quello corretto relativo alla 

RIGENERAZIONE AREA URBANA CENTRO POLIFUNZIONALE FRAZIONI RIGENERAZIONE SPAZIO PUBBLICO AREA 

PIAZZA SAN FLAVIANO (OPERA 2); 

RISCONTRATO altresì che, nel sopra richiamato provvedimento in riferimento alle determinazioni conclusive assunte dal RUP 

nel verbale di prequalifica del 03.11.2022 sono state, erroneamente indicate n. 83 istanze pervenute, n. 10 istanze non 

ammesse e n. 73 istanze ammesse anziché quelle corrette ossia n. 129 istanze pervenute, n. 20 istanze non ammesse e n. 

109 istanze ammesse; 

PRESO ATTO, pertanto, che è necessario procedere alla rettifica degli errori materiali sopra descritti; 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, 

 

1. di rettificare la determina n. 442 del 29/12/2022, confermandone integralmente i restanti contenuti, nella parte 

relativa all’oggetto, inserendo quello corretto della “Procedura negoziata, previo espletamento di una manifestazione 

di interesse, per l’affidamento dell’appalto di lavori nel COMUNE DI BARISCIANO (AQ) - OPERA N. 2 – SUB. 

MISURA A.3.1. - RIGENERAZIONE AREA URBANA CENTRO POLIFUNZIONALE FRAZIONI RIGENERAZIONE 

SPAZIO PUBBLICO AREA PIAZZA SAN FLAVIANO e nella parte relativa alle determinazioni conclusive assunte dal 

RUP confermando quanto riportato nel verbale di prequalifica del 03.11.2022, ossia: n.129 istanze pervenute, n. 20 

istanze non ammesse e n. 109 istanze ammesse; 

2. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento le comunicazioni relative all’esito della procedura di gara in 

oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett.a) del D.lgs. 50/16 e s.m.i.; 

3. di notificare il presente provvedimento all’Ente Committente COMUNE DI BARISCIANO (AQ) per il prosieguo di 

competenza nonché all’operatore economico affidatario; 

4. di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web www.aric.it e sulla 

piattaforma di e- procurement S.TEL.L@, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33; 

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di ARIC. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta 

(30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

 

 

 

 

http://www.aric.it/

